
 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 20 (23) 

Kommunledningsutskottet 

2017-10-19  

  

 

Justerandes sign   Utdragsbestyrkande 

    

    
 

 

§ 175 Dnr 2016/KS 0365 001 

Svar på motion om en utvecklad äldreomsorg 

Kommunledningsutskottets förslag till kommunstyrelsen för 

förslag till kommunfullmäktige 

 Motionen avslås. 

  

Marie Åkesdotter (MP) deltar inte i beslut. 

Reservation 

Anita Mattsson (S) reserverar sig för de tjänstgörande socialdemokraternas 

räkning med hänvisning till motionen. 

 

Beskrivning av ärendet 

Anita Mattsson (S) och Carl Johan Karlson (S) lämnade in en motion den 24 

november 2016 om att kommunfullmäktige så snart som möjligt ska fatta 

investeringsbeslut och beslut om planering av ombyggnad avseende 

Björkbackens vård- och omsorgsboende. Motionen remitterades till 

socialnämnden som har berett ärendet och föreslår att kommunstyrelsen 

föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Ordförandeutlåtande 

Vård- och omsorgsboendet Björkbacken är byggd på 1960-talet. Viss 

tillbyggnad har kommit till under årens lopp men det mesta är slitet och många 

av lägenheterna har inte ens egen toalett. Arbetsmiljöverket har nu hittat brister 

i den fysiska arbetsmiljön. 75 hygienutrymmen har behov av kraftiga åtgärder 

men även andra åtgärder krävs, t.ex. är dörrarna för små. Bara för att åtgärda 

arbetsmiljöbristerna krävs en ordentlig investering om 35 Mkr och ytterligare 

resurser krävs för att rusta lägenheterna i övrigt. Skulle detta göras kvarstår 

problem som att platserna blir färre eftersom rum skulle försvinna vid en 

ombyggnation och att det blir dyra temporära boendelösningar som dessutom 

är dåliga för de äldre. Därför är en ombyggnation inget alternativ för oss inom 

Alliansen. 
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Tyresö ska på ett hållbart och realistiskt sätt, utan att ta onödiga ekonomiska 

risker och ha en flyttkarusell med våra äldre, erbjuda en äldreomsorg med 

moderna och fräscha lägenheter som förenas med en arbetsmiljö i toppklass. I 

fallet med Björkbacken förverkligar vi nu detta genom två nya boenden. Dels 

Basilikan som öppnar nästa vår, dels ett nytt boende beläget i Norra Tyresö 

Centrum, som också det kommer att drivas i kommunal regi. 

  

När det är klart kommer alla Tyresös vård- och omsorgsboenden vara byggda 

på 2000-talet och vara bättre anpassade till dagens behov och arbetssätt. 

  

Planerad utbyggnad av äldreomsorgen 

Basilikan, Farmarstigen 2018 

Norra Tyresö Centrum 2020 

Fornudden ca 2020 

Tyresö Strand ca 2020 

Ordförandeförslag 

Ordförande Fredrik Saweståhl (M) föreslår att kommunledningsutskottet 

föreslår att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Yrkande 

Anita Mattsson (S) yrkar bifall till motionen. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer frågan om kommunledningsutskottet bifaller 

ordförandeförslaget. Ordföranden ställer frågan om kommunledningsutskottet 

bifaller Anita Mattssons (S) yrkande. Kommunledningsutskottet bifaller 

ordförandeförslaget. 

Bilagor 
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